平成 29 年 10 月吉日

仙南ブロック会員各位

一般社団法人宮城県作業療法士会

仙南ブロック長 坊良聡

平成 29年度 第１回 仙南ブロック研修会のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。

平成 29年度からブロック編成の変更があり、新体制となっております。今年度は３回のブロック会を

開催予定（うち１回は名取・岩沼ブロックと合同開催）です。第１回目のテーマは、「大河原町の地域支

援事業における、作業療法士の活動報告」をテーマに研修会を企画しました。

ご承知の通り、昨今は「地域包括ケアシステムの推進」、「自立支援・介護予防に向けた取り組みの推

進」をテーマに制度改定や施策が打ち出され、リハビリテーションへの期待・役割・責任は一層大きく

なっております。今後は本務に加えて、地域ケア会議、介護予防・日常生活支援総合事業、認知症初期

集中支援チームなど、各市町村の要請に応じて各所に出向くというアウトリーチ型での作業療法の技術

提供が求められております。

今回の研修では、実際に仙南ブロック管内での地域支援事業の活動を報告し、今後増えることが予想

される地域活動においてのイメージを形成できることを目的に企画しています。また、新ブロックとな

り１回目の研修であり、ブロックの皆さんとの顔合わせも兼ねております。

敬具

記

日  程：平成 29 年 12 月 6 日（水）受付 18：30～、研修 19：00〜20：30

会  場：大河原町駅前コミュニティセンター 2 階イベントホール

※ 駐車場：同ビル 3 階～屋上駐車場あり （2 時間まで無料 以降 1 時間ごとに 100 円）

講  師：坊良聡氏（仙南中央病院）

内  容：地域支援事業の概要と、大河原町における、作業療法士の活動報告

参加対象：仙南ブロックに所属する作業療法士 （他ブロック所属の作業療法士も参加可能）

参 加 費：無料

      原則的に非会員の場合、申し込みは受け付けておりませんが、

      この研修を機会に県士会入会される方は参加可能

単位認定：基礎ポイント 1P を付与

申込方法：「所属」、「氏名」、「会員番号」を記入し、下記までメールで申し込みをしてください。

締め切り：平成 29 年 11 月 26 日（日）

     （件名に「12 月 6 日、研修会申し込み」と入力して頂けると幸いです。）

注意事項：今年度の OT 協会会員証（支払い証明可）および県士会会員証をご持参ください。

問 合 先：仙南ブロック 事務局

           メール：otmiyagi.sennan@gmail.com

以上

会場アクセス

今後のブロック会予定

  テーマ 会場 講師

①
12/6

（水）
「大河原町地域支援事業での OT活動報告」 大河原町 坊良聡

②
1/26

（金）

「現職者共通研修事例報告」

（仙南、名取・岩沼ブロック合同開催）
未定

③
2/23

（金）

県士会指定共通研修会

「MTDLP事例検討会」

大河原町

or

柴田町

MTDLP推進チーム

に依頼